

**Dan Spån Holding ApS**

Holmbladsvej 2 B

8600 Silkeborg

CVR-nummer 27686222

**Årsrapport**

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. marts 2023

---

Lars Schrøder  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  |          |
|--|----------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                 | <b>2</b> |
| <b>Påtegninger</b>                         |          |
| Ledelsespåtegning                          | 3        |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4        |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>7</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 8        |
| Aktiver                                    | 9        |
| Passiver                                   | 10       |
| Egenkapitalopgørelse                       | 11       |
| Noter                                      | 12       |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14       |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Dan Spån Holding ApS  
Holmbladsvej 2 B  
8600 Silkeborg

|                   |                                    |
|-------------------|------------------------------------|
| Telefon:          | 86 81 70 35                        |
| Telefax:          | 86 81 73 35                        |
| E-mail:           | info@dan-spaan.dk                  |
| Hjemstedskommune: | Silkeborg                          |
| CVR-nummer:       | 27686222                           |
| Regnskabsperiode: | 1. januar 2022 - 31. december 2022 |

### Direktion

Lars Schrøder

### Pengeinstitut

Nordea, Vestergade 13, 8600 Silkeborg

### Revisor

Dansk Revision Silkeborg  
Registreret revisionsaktieselskab  
Hagemannsvej 4  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af holdingselskab for datterselskaberne Dan Spån ApS og Dan Spån Ejendomme ApS samt formueforvaltning i øvrigt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat er påvirket negativt med netto tkr. 1.366, som følge af negativ udvikling i dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



|  | 2022               | 2021         |
|--|--------------------|--------------|
| Note                                     | DKK                | 1.000 DKK    |
| <b>Resultatopgørelse</b>                 |                    |              |
| <b>Perioden 1. januar - 31. december</b> |                    |              |
|  | <b>-59.123</b>     | <b>-69</b>   |
|  | <b>-59.123</b>     | <b>-69</b>   |
|  | 1.593.075          | 2.294        |
| 1  | 514.041            | 1.050        |
| 2  | -1.846.792         | -130         |
|  | <b>201.200</b>     | <b>3.145</b> |
|  | 304.458            | -188         |
|  | <b>505.658</b>     | <b>2.958</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                    |              |
|  | 1.000.000          | 1.000        |
|  | 1.593.075          | 2.294        |
|  | -2.087.417         | -336         |
|  | <b>505.658</b>     | <b>2.958</b> |
| 3  | Antal beskæftigede |              |

|                                 |  | 2022              | 2021          |
|---------------------------------|--|-------------------|---------------|
| Note                            | Balance  | DKK               | 1.000 DKK     |
| <b>Aktiver pr. 31. december</b> |  |                   |               |
| 4                               | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 4.238.525         | 4.645         |
|                                 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 1.342.916         | 1.580         |
|                                 | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                 | <b>5.581.441</b>  | <b>6.226</b>  |
|                                 | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b>5.581.441</b>  | <b>6.226</b>  |
|                                 | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 442.178           | 647           |
|                                 | Tilgodehavende skat                              | 225.531           | 0             |
|                                 | <b>Tilgodehavender</b>                           | <b>667.709</b>    | <b>647</b>    |
| 5                               | Andre værdipapirer og kapitalandele              | 7.251.787         | 8.765         |
|                                 | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>             | <b>7.251.787</b>  | <b>8.765</b>  |
|                                 | <b>Likvide beholdninger</b>                      | <b>1.470.296</b>  | <b>894</b>    |
|                                 | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b>9.389.792</b>  | <b>10.306</b> |
|                                 | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b>14.971.233</b> | <b>16.532</b> |

|                                  |  | 2022              | 2021          |
|----------------------------------|--|-------------------|---------------|
| Note                             | Balance  | DKK               | 1.000 DKK     |
| <b>Passiver pr. 31. december</b> |  |                   |               |
|                                  | Virksomhedskapital   | 125.000           | 125           |
|                                  | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.078.586         | 3.486         |
|                                  | Overført resultat  | 9.883.236         | 9.971         |
|                                  | Foreslået udbytte  | 1.000.000         | 1.000         |
|                                  | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>14.086.822</b> | <b>14.581</b> |
|                                  | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 10.500            | 10            |
|                                  | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 873.911           | 1.354         |
|                                  | Selskabsskat   | 0                 | 587           |
|                                  | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>884.411</b>    | <b>1.951</b>  |
|                                  | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>884.411</b>    | <b>1.951</b>  |
|                                  | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>14.971.233</b> | <b>16.532</b> |
| 7                                | Eventualforpligtelser                                      |                   |               |
| 8                                | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      |                   |               |

**Egenkapitalopgørelse**

| <b>Egenkapital</b>                 | <b>Virksom-<br/>hedskapi-<br/>tal</b> | <b>Reserver<br/>for netto-<br/>opskriv-<br/>ninger</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået<br/>udbytte</b> | <b>I alt</b>  |
|------------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------------|------------------------------|---------------|
|                                    | 1.000 DKK                             | 1.000 DKK  | 1.000 DKK                    | 1.000 DKK                    | 1.000 DKK     |
| Perioden 1. januar - 31. december  |                                       |  |                              |                              |               |
| Saldo primo                        | 125                                   | 3.486  | 9.971                        | 1.000                        | 14.581        |
| Udbetalt udbytte                   | 0                                     | 0  | 0                            | -1.000                       | -1.000        |
| Modtaget udbytte fra kapitalandele | 0                                     | -2.000   | 2.000                        | 0                            | 0             |
| Årets resultat                     | 0                                     | 1.593  | -2.087                       | 1.000                        | 506           |
| <b>Egenkapital ultimo</b>          | <b>125</b>                            | <b>3.079</b>   | <b>9.883</b>                 | <b>1.000</b>                 | <b>14.087</b> |

|   | 2022             | 2021         |
|---|------------------|--------------|
| <b>Noter</b>  | DKK              | 1.000 DKK    |
| <b>1 Finansielle indtægter</b>  |                  |              |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder  | 62.898           | 63           |
| Andre finansielle indtægter   | 451.143          | 987          |
| <b>Finansielle indtægter i alt</b>  | <b>514.041</b>   | <b>1.050</b> |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>   |                  |              |
| Renter tilknyttede virksomheder   | 17.219           | 16           |
| Andre finansielle omkostninger  | 1.829.573        | 114          |
| <b>Finansielle omkostninger i alt</b>   | <b>1.846.792</b> | <b>130</b>   |
| <b>3 Antal beskæftigede</b>   |                  |              |
| Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1). |                  |              |
| <b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                               |                  |              |
| Kostpris 1. januar  | 1.159.939        | 1.160        |
| Kostpris 31. december   | 1.159.939        | 1.160        |
| Værdireguleringer 1. januar   | 3.485.511        | 2.062        |
| Årets resultatandel   | 1.593.075        | 2.294        |
| Udloddet udbytte  | -2.000.000       | -900         |
| Øvrige egenkapitalbevægelser  | 0                | 29           |
| Værdireguleringer 31. december  | 3.078.586        | 3.486        |
| <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>                           | <b>4.238.525</b> | <b>4.645</b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Dan Spån ApS, Holmbladsvej 2B, 8600 Silkeborg  
ejerandel 100% - Hjemsted Danmark.

Dan Spån Ejendomme ApS, Holmbladsvej 2B, 8600 Silkeborg  
ejerandel 100% - Hjemsted Danmark.

| Noter   | 2022                    | 2021                |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | DKK                     | 1.000 DKK           |
| <b>5 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>                      |                         |                     |
| Børsnoterede aktier, primo  | 5.527.009               | 3.221               |
| Årets realiserede handler, aktier                                 | 229.089                 | 1.365               |
| Årets urealiserede værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen | -1.276.324              | 921                 |
| Årets realiserede gevinst/tab, aktier                             | -65.599                 | 20                  |
| Børsnoterede aktier i alt   | <u>4.414.175</u>        | <u>5.527</u>        |
| Børsnoterede obligationer, primo                                  | 3.238.025               | 4.132               |
| Årets realiserede handler   | 75.005                  | -761                |
| Årets urealiserede værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen | -472.184                | -109                |
| Årets realiserede gevinst/tab, obligationer                       | -3.234                  | -25                 |
| Børsnoterede obligationer i alt                                   | <u>2.837.612</u>        | <u>3.238</u>        |
| <b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>                  | <b><u>7.251.787</u></b> | <b><u>8.765</u></b> |

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for bankmellemværender for Dan Spån ApS. Kautionforpligtelsen kan maksimalt udgøre kr. 200.000.

Selskabet kautionerer for gæld til realkreditinstitutter for Dan Spån Ejendomme ApS. Kautionforpligtelsen kan maksimalt udgøre kr. 3.165.000. Gælden udgør pr. 31. december 2022 kr. 1.320.902.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Dan Spån ApS samt Dan Spån Ejendomme ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Dan Spån ApS samt Dan Spån Ejendomme ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
